きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【新型コロナワクチン予防接種運営事務局より】

新型コロナワクチン集団接種会場において

歯科医師・救急救命士が接種業務に従事します

【お問合せ先】

豊川市役所 子ども健康部 保健センター 小久保・竹内・山本

TEL:0533-89-0610 Eメール：hokens@city.toyokawa.lg.jp

豊川市消防署 救急担当 足立・福井

TEL:0533-89-9751 Eメール：shobosho@city.toyokawa.lg.jp

 豊川市消防署 救急担当 足立・福井

  TEL:0533-89-9751

令和３年８月２５日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

現在、豊川市民プラザにて実施している集団接種について、９月から時間当た

りの接種回数を増やすこと及び妊婦優先枠を新設することにより、１日当たり

の接種する機会を拡充します。

このことに伴い、引き続き円滑な接種体制を維持するため、ワクチン接種業務

を従来の看護師に加え、豊川市歯科医師会の歯科医師及び豊川市消防本部に在

籍する救急救命士による接種を下記のとおり行います。

従事する歯科医師、救急救命士は、全て新型コロナワクチン接種実技研修を受

講しているほか、日々の業務においても薬剤投与を行っているなど技術的に習

熟していることから、引き続き安心して接種が受けられます。

記

１ 日   時 令和３年９月２日（木）から１０月２４日（日）まで

        ※歯科医師は、実施日のうち土曜日及び日曜日に従事

※救急救命士は、実施日のうち木曜日に従事

２ 従 事 場 所 豊川市民プラザ（プリオⅡ４階）

３ そ の 他 従事する歯科医師及び救急救命士は、実技研修を受講した一

部の歯科医師及び救急救命士に限ります